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COMPLIMENTS OF THE SEASON. May you and yours be happy, joyous and 
fulfilled throughout the festive season and 1984. 

As many of you will already know, from January 1 I will be devoting 
my full-time attention to the coin business. No more law! This means 
that your patronage and your satisfaction will be, if this is possible, 
even more important to me. I promise to deliver, to the best of my 
ability, complete satisfaction and a continuing first-rate numismatic 
service. Whether you are dealer or collector, investor or scholar, 
my services are at your disposal. Bullion or top-grade rarities, 
I will try to buy or sell them for you. 

And now, some 

IMPORTANT NOTICES 

1. For those who have not already done so, I request that you send 
in your 1984 subscription at your earliest opportunity. Our lists 
are now available by subscription only. We guarantee good value -
just $10 will bring you our catalogs throughout 1984, and there will 
be hundreds of opportunities to save, to purchase better merchandise 
than available elsewhere, and to have "first pick" from our many 
purchases and special offers. PLEASE SEND IN YOUR $10 NOW - don't 
be left out! 

2; AUCTION CONSIGNMENTS are still being accepted for our March 
T.I.C.F. Auction. This promises to be our best auction yet, with 
everything from Canadian coins and tokens to select world gold, 
silver and base metal coinage. Our commission rates are competitive 
and our results excellent. If you are considering selling by auction, 
please think of us! 

That's all for this month - see you in 1984! 

TERMS OF SALE - PLEASE READ BEFORE ORDERING 
Prices in Canadian funds - U.S. please deduct 20\. 
AS A SPECIAL SEASONAL BONUS, WE WILL PAY POSTAGE ON ALL ORDERS FROM 
THIS LIST. 
WE ACCEPT VISA and MASTERCHARGE - please send all raised print information. 
TAX - Ontarians please add 7\, except on books. 
GUARANTEES AND REFUNDS - 15 days in original holder, please. 
ORDERING - by phone or using order form on back page. 
LAY-AWAY PLAN - 1/3 payment with order, postdated checks for balance 

due after 30 and 60 days, no extra charges for this 
facility. Please send all three checks with order, 
no credit cards on lay-away please. 



FREE COINS 

It is not so often you get something for nothing, these days! But 
Nadin-Davis are offering the coins in this short section free with your 
order. How do you get them? Each coin is marked with an estimated 
value in brackets. You may request, free of charge, coins from this 
section to a value of 10\ of your completed order. Thus, if your order 
totals $100, you may order $10 worth of coins from this section free -
if your order is $500, you will have $50 worth of free coins from this 
section. And, as an additional bonus, we will send coi~s for which no 
value is shown absolutely free with every order! We will substitute 
other items of equal value if your first choice is not available. 

Cameroon, 1 Fr. 19 48, BU ( $1. SO) 
Canada, 10c 1950, AU ($6.00) 
Canada, 10c 1950, EF ($3.00) 
Canada, token Br-589 EF ($6.00) 
Canada, Communion token Bowman­
---rsr,1>ictou, N.S., or Bow-

188, same town, VF ($20) 
EastAfrica, le 1959KN BU (free) 
EastAtrica, le 1962H, BU (free) 
French Somaliland, 1 Fr 1959, 

Choice BO ($3.60) 
Celtic Britain, Patin Coinage 
Seaby-83, Fine ($25) 
Q.:_!., Farthing 1953, BU ($1) 

!__!_ii_!y_, Sc 19 5 4, Ch. BU ( $ 3. SO) 
Ra.Clagascar, 1 Fr 1958 BU ($3.00) 
Netherlands Indies, 2!~ 1945, 
VG-BO (free) 

Philippines, le 1944S, 
original BU ($2.00) 

Reunion, 1 Fr 1948, Choice 
BO original ($2.50) 

Ancient China 
Ming Knife, Fine, c.250 

Huo Pu or spade money, 
Mang, c.10 AD 

BC 
($30.00) 

Wang 
($24.00) 

SPECIAL OFFERS 

COIN HOARDS 

Byzantium, c.1000 AD, hoard of 
15 scyphate (cup-shaped) bronzes, 
average F-VF, unsold from our 
last list and reduced to $140.00 
Medieval Persia, Timurids under 
Hosayn Bayqara, hoard of 12 silver 
"tankas". Unsold from our last 
list and reduced below our cost 
to just $60.00 

WoRLD SETS 
Great Britain, Proof 

1970 (Cat. $32) 
Great Britain, Proof 

1971 (Cat. $ 30) 
Great Britain, Proof 

1951 (Cat. $124) 

-San Mari!lo, Proof set 
1975 (Cat. $2 7) 

MILITARY MEDALS 

set 
$16 

set 
$15 

set 
$100 

$19 

We plan to expand this department and are looking to buy a collection 
or collections of nice medals. If ordering for type please indicate this 
and we will substitute a similar or better medal of the same type if the 
one described here is not available. 
iueen's South Africa, 1901, no bars. Nice VF or better, to Pte. E. 

ucHe, 1st Essex Regt. .$50.00 
Edward VII, 1908 India Medal, one bar, North West Frontier 
Scarce, and a lovely EF. To Bombardier C. Blackburn, 30th 
R.F.A., very popular as one of the few Edward medals 

190 8. 
Battery 

$125.00 
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MODERN CANADIAN COINAGE AND SETS 

We are now carrying a large inventory of various Canadian coinage, from 
1858 to date, and will be pleased to service your want list to your wishes. 
We can find or supply almost anything, given time and a price to work with. 
Please find below a few special off~rs of modern Canadian coinage at 
highly competitive prices. 

Canadian Proof-like Sets 

1968 3.00 
1969 3.00 
19 70 7.00 
1971 4.00 
1972 6.00 
1973 4.00 
19 7 4 5.00 
1975 6.00 
19 76 9.00 
1977 6.00 
1978 3.00 
1979 9.00 
1980 19.00 
1981 11.00 
19 82 8.00 
1983 8.00 

Cased Proof Silver Dollars 

1971 15.00 
19 72 23.00 
19 7 3 11. 00 
1974 11. 00 
1975 11.00 
1976 16.00 
1977 12.00 
1978 12.00 
19 79 18.00 
19 80 27.00 
1981 37.00 
19 82 19.00 
19 83 ll. 00 

Uncirculated Silver Dollars 

Common dates, by the "bag" or 
"half-bag" 

1,000 pieces 
500 pieces 

$11,000 
SS,750 

please phone for confirmation 
of daily prices 

Circulated Silver Dollars 

1,000 pieces 
500 pieces 

$10,000 
$5,500 

"Common date" pre-1966 silver coinag_~ 

A favourite way to invest in silver! 
We can offer in lots of $250 face, 
$500 face, and $1,000 face. Prices 
vary with the silver market, but are 
usually about "spot l!lus 5-101". 
With silver at $9 U.S. per ounce 
this means $1,000 face would cost 

$7,144.00 
Please phone for daily quotations -
we also buy bulk silver. 

BU ROLLS 

We uan usually supply BU roll sets of 
most coin types and years from 1967 
onward, or can find them to order. 
Prices are generally a small percentage 
over face, plus shipping. 

1970 BU roll set, le to $1. This set 
1s exceptional, and was put away in 
1970 by a far-seeing collector! 
The roll set contains -

50 BU le 
40 BU Sc 
50 BU 10c 
40 BU 25c 
20 BU SOc 
20 BU $1 

Original roll set price $110 

Extra Sc roll $4.00 plus postage 
Extra SOc roll $15 plus postage 

Old Checks: Danque d'Hochelaga 

we have an excellent supply of old checks 
from the Banque d'llochelaga, c.1900. 

Each $1.00 
10 pcs $5.00 
50 pcs $8.00 
100 pcs $14.00 
500 pcs $60,00 
1000 pcs ~99.00 

Excellent for invest­
ment or dealer stock 
purposes. 



4- NEWFOUNDLAND SALE 
In this list we are pleased to offer at very competitive prices 

a selection of coins from one of our special ties, Newfoundland. Please 
compare "trends" and our prices carefully and watch out for the real 
bargains! 

We recently purchased an original hoard of Nfld le 1936. Though 
unci rculated, all are a bit "spa tty" and we could cal I them at best AU 
despite their original status. As a special incentive we are offering 
one of these coins (first order gets the best piece, and so on) completely 
FREE with any order for three or more coins from this section. Enjoy! 

One Cent 

1885, key date, Very Fine 
1885, key date, Fine 
1888, key date, VG 
1909, About EF 
1929 AU/UNC, lustre traces 
1936, superb BU 
1936 UNC, lustre traces 

"Trends" price 

35.00 
20.00 
18.00 

EF 15.00 
$50-100 
$50-150 

50.00 
Five Cents 

Ten Cents 

1865, Very Good to Fine 
1865, Very Good 
1870, Fine, a little porous 

60. 00 
50.00 

100.00 
(This coin would be VF on many 

1870, Very Good 
bourse tables!) 

75.00 
40.00 
50.00 
40.00 

1880, Very Good 
1881, Very Good plus 
1881, Very Good 
1885, Very Good plus, rare 
1888, Very Fine, nice colour, 

convex. 
1888, Good to Very Good 
1890, Very Fine 
1896, Fine 
1903, About Very Fine 
1908, Very Fine 
1943c, Choice BU 

165.00 
slightly 

85.00 
30.00 
70.00 
24.00 
35.00 
30.00 

115. 00 
1946c, Choice EF, lovely colour on 

reverse, a little flatly struck on 
obverse, a premium coin 700.00 

1872H, Very Good 
1890, Very Good plus 
1896, Nice Extremely Fine 
1896, Very Fine 
1943c, Choice AU 

30. 00 
17. 00 

150.00 
50.00 
50.00 

Twenty Cents 

1882H, Nice VF 
1899 Large 9s, about XF 
1900, Fine 

65.00 
110. 00 

13.00 

Our price 

30.00 
17.00 
15.00 
10.00 
45.00 
75.00 
35.00 

38.00 
35.00 
65.00 

55.00 
25.00 
35.00 
22.00 

125.00 

55.00 
15.00 
37. 00 
14.00 
19.00 
18. 00 
48.00 

650.00 

17.00 
10.00 

110.00 
26.00 
24.00 

40.00 
85.00 

7. 00 



Newfoundland Fifty Cents 

1870, Fine plus, scarce 
1873, Very Fine, lovely coin 
1874, Fine to Very Fine, scarce 
1876H, Fine 
1882H, Fine 
1899 Narrow 9s, Very Good 
1904H, Very fine 
1907, original UNC-60, tyrical minor 

"Trends" 

40.00 
80.00 
50.00 
70. 00 
35. 00 
15.00 
35.00 

marks but no wear 1750.00 
1908 Almost uncirculated, lustrous 
and quite attractive 375.00 

1909 About EF, quite attractive 70.00 
1917C, typical AU-UNC, very attractive 
with light pink toning 350.00 

1917c, About Extremely fine, lustre 60.00 
1918c, Very Fine-Extremely Fine 50.00 

END OF NEWFIE SALE! 

SPECIAL SALE OF WORLD CROWNS 

Our price 

25.00 
55.00 
35.00 
40.00 
20.00 

8.00 
18. 00 

600.00 

200.00 
30.00 

170.00 
29.00 
2 7. 00 

These lovely world crown-sized pieces were unsold in our recent 
Auction 9 which was,:by the way, an outstanding success. We now offer 
them at prices substantially below the original estimates, as shown. 

China, Honan 100 Cash C-11-6, Fine plus 
Kiangsu SO Cash, C-15-6, Very Fine 
Kiangsu 50 Cash, C-15-6.1, Fine 
Kiangsu SO Cash, C-16.9, Very Fine 
Kiangsu 100 Cash, C-16-10, F plus 
Szechuan 100 cash, C-24-7, Fine 

Denmark, 2 Rigsdaler 1864, EF/AU, Y-5 
France, Ecu 1791L, Very Fine (Cat. $400) 
Uerriian States 
- Bamberg Thaler 1795, C-47, nice XF 
- Bavaria Thaler 1818, VF/XF 
- Bavaria Royal Family Thaler 1828, C-171, AU 
- Bavaria 5 Mk 1914D, Choice AU, Y-46 
- Brunswick-New Wolfenbuttel Seventh Bell Taler 

1643, nice VF 
- - Lugen Thaler 1596, Wildman, D-9090, VF 
- Harz Tauftaler 1741 oJ, Choice VF-EF 
- Hildesheim show 1! taler, Sede Vacante, shields 

of the Union 
- Munster Breiter Taler 1648, City View VF-EF 
- Prussia Thaler 1798A, AU-UNC, sharp strike 
- Saxony Thaler 1654, as struck, D-7612 
- Saxony Thaler 1664, Mint State, superb 
- Saxony Vicariat taler 1771, EF 

Estimate Sale price 
120.00 75.00 
165.00 95.00 
105.00 65.00 

80.00 45.00 
90.00 S5.00 
90.00 ss.oo 

550.00 300.00 
300.00 150.00 

430.00 2-8S. 00 
13S.OO 120.00 
SS0.00 27S.OO 
320.00 190.00 

3S0.00 27S.OO 
600.00 39S.OO 
400.00 300. 00 

700.00 S00.00 
8S0.00 6S0.00 
7S0.00 4S0.00 
8S0.00 500.00 
9S0.00 600.00 
800.00 450.00 



(o 
(II orld Crown Sale Continued) 

Estimate Sale Price 
- .t/estphalia City View ll taler, Choice Vf, 

lustrous, lightly clipped 950.00 600.00 

995.00 
165.00 

England Charles 1 half pound, 1642, Very 
Fine, Seaby 2945 

- Crown of Anne, 1707, About VF, lovely 
- Crown 1902, only Edward VII Crown, VF 
Netherlands 

1700.00 
300.00 
120.00 75.00 

Gelderiand 1 rijksdaler 1621, D-4828, VF 
Zeeland 1 rijksdaler 1773, Mint state 

S~ain 
rovince of Gerona 1 duro 1808, VF, C-L41 

240.00 
400.00 

250.00 

145.00 
225.00 

145.00 
Switzerland 

Basel 2 taler ND (1700) "7 ships" variety, toned 
~e AU, ex. Lepczyk 52 4,000.00 
Logano shooting taler 1883, Y-16s, UNC, 
lightly polished 

-5 Francs 1923B, about extremely fine 

END OF CROWN SALE 

425.00 
280.00 

2,800.00 

200.00 
155.00 

COINS OF THE WORLD UNCLUDI NG CANADA), MOSTLY NEW STOCK 

ANCIENT COINS 
Greece, Macedonian Kingdom. 
Silver tetradrachm of Alexander 
the Great, 336-323 BC. Obv. 
Head of Heracles in lion-
skin headdress. VF, lovely 
portrait, Amphipolis Mint $300 
- Neapolis, hemidrachm, BMC-
25, S.1417, abt. VF $145 
- Ionia: Miletos, hemidrachm, 
lustrous bold VF-EF, S.4508var, 
lion walking r., head 1., sun 
in sky. Very nice $100 
- Leucas on the Chrysoroas, 
Trajan, AD 98-11-7, ae ctsp. on 
obverse "DAK" for title "DAKIKON" 
i.e. conqueror of the Dacians ' 
(a tribe in present-day Hungary). 
This title was assumed by Trajan 
in AD 102. Rev. emperor on quad­
riga, with date "EN" (year SS of 
Leucas Era, AD 102/03. BMC-2961 No. 3. F-VF on G-VG J 30 
Roman Republic, P. Clodius, c. 
44-28 BC, denarius. Obv. head of 
Apollo r., laur., rx. Diana Lucif­
era stg. facing. Syd-117, S.295, 
lovely VF plus with delightful 
toning $130 

Vespasian, Ae As 69-79 AD; 
S-701 Var, VG/F $30 
Victorinus, AD 268-70, ae 
Antoninianus, S.3070, rx. 
Salus stg. 1. feeding serpent, 
C-118, RIC 71. Nice portrait 1 small flan, good VF ~35 
Byzantium, gold scyphate nomisma, 
portrait of Christ, type 3, no 
date, no mint, Wroth-II, LXII, 
no. 9 or 10. A well preserved 
VF for type, especially nice on 
the concave side $300 
Sasanian Empire Khusru II, 
591-628 AD, drachm of Nakhichevan 
Mint, Extremely fine with superb 
portrait, exceptional $45 

Tabaristan (Tabriz~ Suleiman, 
784-88 AD, ar hem1 rachm, 788 AD, 
Yr. 137 (Gobl. 156), Choice 
Extremely Fine and Rare thus $90 



Medieval and Modern Coins of the 
World. In this section there are 
many excellent bargains. We suggest 
a very careful read through all 
sections as we are sure there is 
"something for everybody" here. 
We are especially proud of the 
extensive range of high-grade 
Canadian and British we are able 
to offer at superb savings. 

Anguilla, $4 1970, KM-18, lovely 
toned proof 100.00 

Australia, 3d 1910, Y-1, VF 10.00 
- 3d 1914, Y-9, G/VG (key) 10.00 
- Sovereign 1883M, VF 185.00 
- Sovereign 1871S, VF/EF 220.00 
- Sovereign 1885M, VF-EF 155.00 

Sovereign 1902M, EF 175.00 
- Sovereign 1909M, Ch. AU 175.00 
- Sovereign 1910P, AU 175.00 
- Sovereign 1923P, aEF 145.00 
1 •• many of the above Australian 
coins are offered as low as 55% 
of catalog! So are many other 
coins in this list - some as low 
as 40'1. ! 

Austrian States: Salzburg 3 
Kr. 1681, EF, nice style. Cost 
me $100, price now 75.00 
Bohemia Prager groschen c.1400, 
abt. VF for type, nice 60.00 

Belgium, 50c 1886/66, XF, rare 
overdate, cat. $180 95.00 
- 5 Francs 1871, Y8.l, F 18.00 

Bolivia 8S. 1842LR, VF 23.00 

Ca~man Islands $25 1972 gold, 
Y- a, proof (cat. $180) 145.00 
- KM-105 Proof set 1975, 8 coins, 

cat. $60 42 .00 
- KM-108 Proof set 1976, 8 coins, 

cat. $60 41.00 

China, Wes tern lfan Dynasty, Wu 
~ Chu c.140 BC, F 10.00 
- Western Han, Pan Liang of 
187-87 BC, F 20. 00 
- Kiangsu 10 cash, C-16.6, 

VG, flan crack (cat. $40) 18.00 
- Kwangsi 10 cash, C-18-5, 

VG (cat. $65) 45.00 
- Szechuan 10 cash, C-24.5, 

VG (cat. $30) 16.00 

,;, COINS, TOKENS, MEDALS, ERRORS~ 
PAPER MONEY, ETC. of CANADA AND 
11-IE MARITlMES - Our finest 
selection ever 

Canada One Cent Pieces 

1858 F 42,00 
1859/58 wide, EF 60.00 
1882H UNC 40.00 
1884 BU, professionally 

cleaned 50.00 
1886 AU 25.00 
1891 sdsl VF-EF 70.00 

VF 60.00 
F-VF 50.00 
F 45.00 

1891 sdll F 65.00 
1891 ldll AU/UNC, 1 us tre 55.00 
1892 BU 95.00 
189 7 UNC, 1 us tre 50.00 
189811 BU 130.00 

EF-AU, lus. 20.00 
1899 UNC, lustre 40.00 
1900 UNC, lust re 85.00 

AU, lustre 40.00 
190011 AU/UNC with 

1 us tre 20.00 
Ch. BU 75.00 

1901 UNC, lustre 40.00 
1 us trous BU 45.00 

1903 AU/UNC, lus. 13.00 
BU 25.00 
UNC, lustre 30.00 

1904 UNC, lust re 30.00 
1905 BU 70.00 
1907 UNC, 1 us tre 45.00 
1908 UNC, 1 us tre 35. 00 

AU/UNC, lus. 20.00 
1909 UNC, lustre 30. 00 
1911 AU 12.00 

UNC, lustre 35.00 
1913 UNC 18.00 
1915 UNC, cld. 20.00 
1916 UNC, lustre 17.00 
1917 Ch. BU 32.00 

BU 23. 00 
1918 UNC, lustre 13.00 
1919 UNC, lustre 18.00 

Canada Small Cents 

1920 UNC, lustre 20.00 
1921 UNC, lust~e 28.00 
1925 EF-AU 50.00 

VG 
lustn 

17. 00 
1926 UNC, 80.00 



8 Canada Small Cents contd. 

1929 
1930 
1932 
1936 

1937 
1939 
1942 
1942 
)944 
)945 
1946 
1947 
1947ML 
1948 
1949 
1950 
1955 
1956 

UNC, lustre 
UNC, lustre 
BU 
UNC, lustre 
Ch. BU 
BU 
BU 
lustrous UNC 
Ch. BU 
UNC, lustre 
BU 
BU 
BU 
UNC/BU 
BU 
Choice BU 
Choice BU 
Prooflike gem 
Prooflike gem 
Prooflike toned 

1957 Prooflike toned 
1958 Prooflike gem 
1953-64 set, 12 coins, 

lovely Ch. BU 

Canada Five Cents 

all 

15.00 
25.00 
22.00 
17.00 
28.00 

5.00 
6.00 

21. 00 
25.00 
16.00 

5.00 
5.00 
5.00 
3.00 
6.00 
4.00 
4.00 

12.00 
10.00 

7.00 
5.00 
7.00 

20.00 

1871 EF, scarce 40.00 
1889 VF plus, nice 65.00 
1891 SU/Choice BU, rare 275.00 
1892 AU/UNC, scarce date 225.00 
1900RO, F-VF, scarce 40.00 
1901 EF-AU, nice 27.00 
1902 Full BU, pretty 99.00 
1902H sm H, AU/UNC 160.00 

AU 110.00 
1902H large H, toned Ch Uncll0.00 
1903 Gem BU, the toughest 

date of the series and 
extremely rare 1400.00 

1903 Ch. AU, rare thus 140.00. 
1903H BU, rare 210.00 

1909 

1910 

1911 
1912 
1914 
1915 
1917 
1919 
1920 

toned AU, nice 70.00 
AU, minor edge nick 
(trends $80) 
Toned Ch. UNC 
BU, nice type coin 
AU 
EF-AU, nice type 
AU/UNC 
BU, scarce 
EF-AU, rare thus 
AU/UNC, lovely 
AU 
AU/UNC, nice 

40.00 
120.00 
120.00 

45.00 
30 .00 
55.00 

100.00 
95.00 
55.00 
26.00 
55.00 

Canada Five Cents Nickel 

1924. 

192 5 

1926 

1926 

1929 

1937 
1942 
1946 

UNC, rare thus 
Choice AU 
Fine 
VG-F 

Far 6 F-VF 
Fine 
VG 

near 6 Er 
Abt. EF 

• VG 
AU/UNC, rare 
AU 
BU 

tombac BU 
BU 
Unc 

194 7 BU 
1947 dot Fine 
1947ML BU 
19 49 BU 
1950 BU 

UNC 
1951 steel BU 
1952 BU 
1953SS Choice BU 
1953NSS BU 
1954 Prooflike Gem 

1955 
1956 
1957 

Gem BU 
Choice BU 
Choice BU 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 
Choice BU 

1958 Prooflike Gem 
1964ewl Choice BIJ 

UNC 
AU 

1953-64 set, 12 coins, 
Ch-Gem BU 

Canada Ten Cents Silver 

1858 Nice VF 
1871 EF 
1884 VG-F, key 
1890H VF 
1891 22 leaves EF 
1903H EF, scarce 
1904 nice EF 
1912 AU, scarce 
1917 lovely toned UNC 

AU 
1919 AU/Unc, nice 

Choice AU 
1920 Choice BU 

90.00 
50.00 
48.00 
43.00 

160.00 
130.00 
100.00 

65.00 
55.00 

4.00 
60.00 
30. 00 
25.00 

8.00 
20.00 
14.00 
15.00 
20.00 
18.00 

7.00 
9.00 
6.00 
6.00 
6. 00 
9.00 
5.00 

30.00 
20.00 
15.00 

7.00 
8.00 
7.00 
4.00 
7.00 

60.00 
50.00 
35.00 

all 
35.00 

45.00 
115.00 
160.00 

45.00 
100.00 

46.00 
90.00 

115.00 
150.00 

50.00 
90.00 
55.00 

200.00 



(Canada 100 

1920 
19 30 
1932 
1933 
19 34 
1936 
19 37 

1938 
1939 

1940 

1942 
1943 
1944 

1945 

1946 

194 7 
1947ml 
1948 
1950 

1951 

1952 

Ch. AU 
BU, nice 
AU, scarce 
El' 
VF-EF 
AU 
BU, choice 
BU 
AU/UNC, tough 
BU 
AU/UNC 
AU 
BU, Choice 
BU 
Unc, lustrous 
BU 
BU, choice 
BU 
BU, choice 
BU 
BU, choice 
BU 
BU, choice 
BU 
Choice BU 
BU 
Toned UNC 
Toned Gem 
BU 
Choice nu 
BU 

1953nss Gem BU 

1954 

1955 

Ch BU 
BU 

Prooflike Gem 
Ch BU 
Bll 
Prooflike Gem 
Ch BU 
Unc 
AU 

1956 Choice BU 
Prooflike Gem 

1957 Prooflike Gem 
1958 Prooflike Gem 
1959 Prooflike Gem 
1960 Prooflike Gem 
Canada Twenty Cents 
1858 VF, nice 

F-VF 
Fine 

55.00 
175.00 

90.00 
30.00 
37.00 
55.00 
45.00 
32.00 
70. 00 

120.00 
70. 00 
50.00 
50.00 
40.00 
75.00 
30.00 
75.00 
60.00 
35.00 
30.00 
75.00 
6 5. 00 
85.00 
27.00 

155.00 
13.00 
11.00 
16.00 
15.00 
17.00 
14.00 
14.00 
11. 00 

7.00 
35.00 
20.00 
15.00 
15.00 
10.00 

7.00 
2.00 
8. 00 

14.00 
9.00 
9.00 
8.00 
6.00 

125.00 
90.00 
80.00 

Canada 
1870 
1875H 

188ZH 
i883H 
1889 

1891 

1901 
1913 
1914 
1918 
1927 

Twenty-Five 
ab t. EF 
VG 
Good 
F-VF 
VF 
VG 
G-VG 
VG 
abt. VF 
Orig Ch. BU 
Strong VF 
EF 
Choice BU 
VF-EF 
Abt. F 
BU 

Cents 

1932 
19 34 

1936 
1936 

Superb coloured 
AU, so close! 
BU, excellent 

dot, ab t. F 
VG plus 

1937 
1938 
19 39 
194 0 
1943 

1945 
1946 
1947ML 
194 7 

BU 
BU, scarce 
EF-AU 
AU-UNC 
BU, nice 
AU/UNC 
AU 
BU, nice 
BU, scarce 
Toned Gem 
BU, lovely 
Toned UNC, nice 

1947 
1948 

dot, F 

1949 

Toned Gem 
AU/UNC 
Toned Ch. BU 
BU 
Ch. BU (cat. $37) 
special 2 for 

5 for 
1950 BU 
1951 BU 
1952 Choice BU 
195 3ss BU • 
1953nss Ch BU 
1953 large date BU 
1953 small date BU 
1954 Prooflike Gem 

Ch BU 
BU 

1955 Prooflike Gem 
Ch BU 
BU 

90.00 
210.00 
175.00 

50.00 
42.00 

100.00 
90.00 
55.00 

200.00 
999.00 

19.00 
60.00 

450.00 
230.00 

50.00 
450.00 

350. 00 
360. 00 

70.00 
40.00 
32.00 

160.00 
30.00 
28. 00 
38.00 
23. 00 
14.00 
42.00 

120.00 
45.00 

150.00 
150.00 

70.00 
150.00 

70.00 
30.00 
25.00 

40.00 
90.00 
17. 00 
15.00 
20.00 
14.00 
14.00 
10.00 
13. 00 
95.00 
70.00 
60.00 
40.00 
13.00 
10.00 



(Canada 2 5 f cont.) 
1956 Prooflike Gem 30. 00 

1957 
1958 
1959 
1960 
1961 

Choice BU 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 

9.00 
14.00 
14.00 
10.00 
10.00 

8.00 

C.ANADA FIFTY CENTS 
1870 
1971 
1872H 
1888 
1892 
1899 

1900 
1902 
1903H 

1904 

1909 
1914 
1916 
1918 
1929 

19 31 
1934 

19 36 

1937 

1938 

1940 
1941 
1943 
1944 
1945 • 
1946 
1946 
1947 

194 7 
1948 

Fine plus 
Very Fine, rare 
F-VF, nice 
Nice VF 
Fine 
AU, very rare 
VG plus 
Abt. EF, nice 

135. 00 
300.00 
160.00 
4 80. 00 

85.00 
2,000.00 

Abt. EF, nice type 
VF-EF 

100.00 
300. 00 
225.00 
260.00 

VF 
VF-EF, very rare 
Abt. VF 
Good 
Fine 
VG-F 

180.00 
650.00 
400.00 

VF plus, nice type 
Original toned UNC 
VF plus, nice 

70.00 
45.00 
60.00 
90.00 

800.00 
90.00 
50.00 
80.00 
80.00 
30.00 
32. 00 
20.00 

VF 
About VF 
VF 
VG-F 
Fine plus 
VG-F 
Toned Gem, rare 
UNC 60/63 
AU 
BU with coloured 
superb and very 

BU 
AU 
BU, scarce 
Choice AU 
AU-UNC 
Ch. BU 
AU/UNC 

design Fine 
St. 7, BU, nice 

AU/UNC 
Cur 7, BU, scarce 

Toned BU, rare 
Brilliant O'm; 
EF 
VF 

120.00 
100.00 

30 .oo 
toning, 

rare 
440.00 
370.00 

22.00 
55.00 
18.00 
50.00 
20.00 
80. 00 
30. 00 

170.00 
120.00 
200.00 
390.00 
390.00 
175.00 
90.00 

1948 F-VF 90.00 
70. 00 
50.00 

F 
VG 

1949 Choice BU 
BU 

100.00 
80.00 
70.00 
2-5.00 

UNC 
AU 

1949 Hoof Over 9 

1950 
1950 
1951 

1952 

1953 
1953 

195 3 
1953 
1954 
1954 

1955 

1956 

1957 

1958 

1959 
1960 
1961 
1967 

A classic rarity. Toned 
BU, superb, one of 
very few known this 
nice 675.00 
Brilliant UNC 750.00 
VF 30.00 

Clear O VF plus 20.00 
BU 25.00 
Choice BU 25.00 
AU 10.00 
BU 24.00 
UNC 18. 00 
AU 14.00 

l.d. BU 65.00 
s.d. BU 17.00 
Choice BU, special, 
5 for 
ldnss VF 
ldss AU 

Prooflike Gem 
Gem BU 
BU 

Prooflike Gem 
BU 
Prooflike Gem 
BU 
Prooflike Gem 
Ch. BU 
BU 
Prooflike Gem 
Ch. BU 
UNC 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 
Prooflike Gem 
Choice Frosted 
Proof 

75.00 
25.00 
25.00 
95.00 
90.00 
50.00 
80.00 
32. 00 
4 o. 00 
13. 00 
1 7. 00 
11.00 

9.00 
20.00 
10.00 

7.00 
16.00 
14.00 
10.00 

10.00 

CANADA SILVER DOLLARS 
1935 

1936 

1938 

Select BU 
EF 
VF 
Superb toned UNC 
Brilliant UNC-63 
AU/UNC 
VF 
EF 

100.00 
18.00 
16.00 
80.00 
80. 00 
40.00 
16.00 
55.00 



Canada Silver Dollars contd. 

19 39 Nice MS-63 
VF 

1946 EF 
1947 Ptd. 7 AU 
194 7 blunt 7 MS-60 

AU 
1948 Er:-AU 

Fine, cleaned 
1949 Gem BU 

BU 
Toned UNC, nice 
EF 

1950Arnprior Ch. BU 

1951 
1952 

1952 
1952 
1953 
1953 
1954 
1955 
1955 

Ch. AU 
Arnprior nice EF-AU 

AU 
EF 

N.W.L. UNC 
l! W.L. toned AU 
W.E. BU 
F.E. UNC 

AU 
UNC 

Arnprior Prooflike 
F-VF 

40.00 
13. 00 
50.00 

175.00 
245.00 

90.00 
1,000.00 

510.00 
70.00 
45.00 
45.00 
20.00 

130. 00 
50.00 
55.00 
17.00 
14.00 
35.00 
32.00 
18.00 
18. 00 
17.00 
23.00 

325.00 
90.00 

1955 Arnprior no die-break, 
EF-AU 90.00 

70. 00 
30. 00 
15.00 
31. 00 
22.00 
50.00 

1956 
1957 
1957 

1958 

1959 

1960 
1962 
196 3 
1964 
1964 
1967 
196 7 
19 7 3 
1974 
19 75 
1977 
1977 
1983 

VF 
EF-AU 
UNC 

1 W.L. BU 
AU 

Prooflike 
Special, 5 for 

UNC 
Prooflike 
UNC 
UNC 
Proo fI ike 
Prooflike 
Prooflike 
BU 
Proof 
UNC 
Toned Proof 
Brilliant Proof 
Brilliant Proof 
Brilliant Proof 

nickel diving canoe 
silver UNC 

CANADA $5 GOLD 

195.00 
13. 00 
20.00 
14.00 
14.00 
15.00 
14.00 
13. 00 
11. 00 
15.00 
12.00 
12.00 
11.00 
11. 00 
13. 00 

4.00 
13. 00 

1914, key date, Choice AU and 
very nice. Trend $1100 995.00 

CANADA SOVEREIGNS 
1909c 
1910c 
19 lOc 
1917c 

Fine 
EF 
VF 
Ch. AU 

NEW BRUNSWICK 
le 1864 UNC/BU 

II 

300. 00 
450.00 
345.00 
220.00 

10c 1862 dblp2 VF plus 
10c 1864 nice VF, lovely 

125.00 
140.00 

colour as has last 
20c 1862 G-VG 
20c 1864 VG 
20c 1864, superb toned 

nicest I've ever seen 
20c 1864 VF 

125.00 
14.00 
l 7.00 

UNC, 
1450.00 

45.00 

FOR COINS OF NEWFOUNDLAND SEE 
OUR SALE EARLIER IN TIIIS ISSUE 

NOVA SCOTIA 
H 1861, AU/UNC 

EF 
!t 1864, Choice BU 

UNC, lustrous 
EF 

1~ 1861, UNC, lustrous 
1862, VG, polished 

PRINCE EDWARD ISLAND 

55.00 
23. 00 

200.00 
90.00 
20.00 
90.00 
20.00 

Masonic Penny, Kensington 
Chapter No. 12, first I've 
seen from the Island 35.00 

CANADA: BRE10N TOKENS 

Br-717, strong VF but 
professionally cleaned and 
lacquered, a very clear 
piece and cheap at 240.00 
Br-719, toned AU, 1854, 
very nice 25.00 
Br-720, 1850, BU 90.00 
Br-720, 1852, Ch. BU 90.00 
Br-720, 1854, UNC 30.00 
Br-721a, id, Copper Company 
of Upper Canada, toned Proof 
new strike, Oval O, very 
rare 300.00· 
Br-728, VG 3S.00 
Br-730, VG, paint■ark free 
Br-730, VG-F S.00 
Br-731, VF plus 10.00 
Br-732, VG 10.00 
Br-741, toned UNC 20.00 
Br-743, prooflike UNC, minor 

metal flaw in planchet 40.00 



Canada: Breton Tokens Continued 
Br-746, brass, Ef 
Br-747, toned Ch. AU, minor 
ding in rim 

16.00 

20.00 
90. 00 
18.00 

Br-794, UNC 
Br-752, VF 
Br-798-801, BU 
Br-802, VF 
Br-803, EF 
Br-832, EF-AU 
Br-926, nice VF 
Canada: Communion Tokens 

120.00 
20.00 
35. 00 
45.00 
85.00 

Bow-185, Pictou, N.S., VF 20.00 
Bow-188, Pictou, N.S., F 14.00 
Canada: LeRoux Medal 
L:1526~, gilt, lovely BU, first 
time I ve seen this rare medol 
in any condition 70.00 
Canada: Error 
25f, nickel, with 25\ clip 10.00 
Canada: Paper Money 
BC-45 $~ 1967, CU 2.00 
Champlain & St. Lawrence Railroad 
Lower Canada, sheet of 3, for ' 

ecu,~S and 30 sous, vignettes of 
tr:11ns, abt. EF 20.00 
As last, but sheet of 6 very 
fine plus, nice ' 38.00 

China, $1 Yr. 9, Y-329.6, EF 11.00 
$1 Yr 23, Y-345, EF 11.00 

Dahome1, 1,000 Fr 1971, KM-4 
light y hairlined proof 

1

60.00 
Denmark, Y-26 10 Kroner 1909 
VBP, EF-AU (cat. $215) 115.00 
El Salvador Colon 1971, KM-12, 
proof 8.00 
- S Colones 1971, KM-13, 
proof 
~ bl 1968, Aswan Dam, 

ENGLISH HAMMERED COINAGE 

16.00 
Y-126, 

11. 00 

We carry a huge stock of hammered 
coinage, of which the following 
is only a selection. Customers 
with particular wants are cordially 
invited to contact us for further 
information on our holdings or to 
send us their want 1 is ts for type, 
etc. 

ENGLISH HAMMERED COINAGE 

Aethelred II, 978-1016, Jong 
cross penny S.1151, good VF, 
nice colour, slightly crinkled. 

175.00 
Frisian Sceat in silver 
S.839, Frisian sceat, Choice 
XF and really superb. Seaby 
cat. b200 in VF! Our special 
price 360. 00 
Edward the Confessor, 1042-1066. 
Hammer cross type penny, • 
CVNINC on Hastings, S.1182, 
lovely VF 240. 00 
Edward I, 1272-1307 
S.1421 type ld penny, Durham 
Mint, Fair-fine 20.00 
Henry III, cut !d, ION ON LUND, 
VF to EF, exceptional for 
type and scarce 25.00 
Edward III, 1327-77. 
London mint ld, S.ISS7, about Fine 
for type, not attractive but very 
scarce 60.00 
Henry VI Contemporary counterfeit 
groat, calais mint, leaf-mascle 
issue, S.1890, good portrait, 
fine for type. From a contempor-
ary hoard, unusual 4 S. 00 
Edward IV, 1461-70. 
Groat, York Mint, Eon 
S.2012, nice portrait, 
somewhat clipped 

breast, 
VF but 

95.00 
Henry VIII, 1526-44 
Second coinage groat, S.2337c, 
Very Fine, arrow mm. 110.00 
gueen Mary, 1553-4. 

roat, mm. pomegranate, S.2492, 
Fair, flan crack, but rare 

25.00 
Philip & Mari, 1554-8 
Groat, S.ZSO , mm. !is, only 
fair but most rare SS.DO 
Elizabeth I 
Milled 3d, 1562, S.2603, 
overall Fine 140.00 
James I 
l laurel in gold, S.2642, Choice 
AU and very rare thus. Originally 
valued by us at $1200, now 
available for just 800.00 
Shilling, 1st coinage, second 
bust, mm. thistle, S.2646, 
Fine, weak portrait and darkly 
toned. Still scarce 40.00 



Charles I 1625-49 
lower !d f6zS-49, rose both sides, 
S.2837, VF and very rare thus 85.00 

MILLED COINAGE OF GREAT BRITAIN 
1/3 farthings 
1881, 1902 and 1913 (type set), 
all Choice BU, exceptional 50.00 
Farthing 
1897 br. finish, UNC 
Half Pence 

(also circulated in Canada) 
1743, Very Fine 
1'749, Ch. VF-EF 
1746, VF 

15.00 

29.00 
50.00 
32.00 

1887 UNC, 1889 EF, 1924 
lot of 3, bargain at 

Pennies 

UNC/EF, 
30.00 

1686, James II, VF 
1795, nice AU 
1797, cartwheel, lustrous 

UNC 
1844, key, full BU 
1851, key, full BU, lovely 
1950, scarce, Gem UNC 
1951, BU, rare 
Two Pence 
1795, lustrous XF-AU 
1838, VF-EF 
Three Pence 
169 8, Fine plus 
1886, AU-UNC, sold with 6d 

1885, BU 
Six Pence 
1677, Fine plus 
1910, nice AU 
Shillin~s 
1696, V -F 
1787 no hearts, abt. EF 
One shilling 6 pence 
1811, Fine 
Two shillin~s (florin) 
1906 abt. E ·, rare thus 
Half Crown 

35. 00 
20.00 

199.00 
160.00 
150.00 

50.00 
30. 00 

25.00 
10.00 

25.00 

100.00 

45.00 
25.00 

10.00 
35 .00 

12.00 

80. 00 

18.00 1887, VF plus, nice 
Three shillings 
1811, Fine, scarce 
Four shillings (double 
1890, Gem toned ONC 
1889 Choice BU 

20.00 
florini 

1 0.00 
110.00 

1887 Arabic, Choice toned 
UNC 80. 00 

Crown (Five Shillings) 
1887, Very Fine plus 
1887, UNC, toned 
1889, Choice EF 
1937, UNC 
1951 Specimen UNC 
Trade Dollf!_ 
19o1B, Choice AU 
1908B, Choice AU 
1930B, AU 
Half Soverei~ns 
1861, very c oice AU 
Shield Sovereigns 
1844, Fine 
1852, VF 
185 3, about VF 
1861, Very Fine 
1862, VF-EF 
1868, Very Fine 
1871, Very Fine 
1872, VF/EF 
British Tokens 

13 

50.00 
190.00 

80.00 
30.00 
13.00 

50.00 
50.00 
50.00 

200.00 

150.00 
150.00 
150.00 
150.00 
155.00 
150.00 
150.00 
155.00 

Norwich DH-24c, VF plus 15.00 
Staffordshire Penny 1811, 
Davis-17, good Fine 10.00 
Croydon, Middx: J. Sainsbury 
Advertising ticket in brass, 
c.1820, VF 15.00 
Middlesex DH-903, St. Paul's 
1795 , F, ebp. 8. 00 
Middlesex DH-346, J. Kilvington, 
nice VF 10. 00 

BRITISH GOLD 

We always have an excellent 
retail and wholesale stock of 
British gold. We can presently 
offer sovereigns as follows: 
5 different mints 725.00 
4 different monarchs 500.00 
10 sovereigns VF and 
better, mixed types 1300.00 
50 sovereigns as above 6400.00 

GllRMAN STATES 
Brunswick Luneburg, 2/3 taler 
1807GFM, lovely Choice AU and 
very scarce 200. 00 
Prussia 5 ~~ 1913, VF 20.00 
Germany SM 1927D by Goetz, 
no 55.oo 



GREECE, 10 L. 1830, C-3.2, 
phoenix in pearl circle, 
scarce VG 
- l0L 1850, Poor but rare, 

40.00 

C-9a 15.00 
- l0L 1869, VG-F, Y-4 7.00 
- l0L 1878, F, Y-13 10.00 
- SOL 1874A, Fine, with Ionia 
30L 1848., VG, very rare 90.00 
Ionian Islands l lepton 1834, 
VG, C-24 10.00 
Guinea, 200 Fr 1969, KM-2, 
"°""'ProoT l 5 . 0 0 
- SOO Fr 1970, KM-12, Proof 50.00 
- 500 Fr 1970, KM-10, Proof 45.00 
- 500 Fr 1970, KM-14, Proof 50.00 
- 500 Fr 1970, KM-13, Proof 50.00 
Haiti, 25G 1973, KM-16, UNG 7.00 
=-ITC' 1973, KM-17, BU 7.00 
- 25G 1974, KM-19, BU 7. 00 
- S0G 1974, KM-27, BU 11.00 
- S0G 1973, KM-27, BU 10.00 
- S0G 1974, KM-28, BU 11.00 
- 200G gold 1973, KM-53, Proof, 

mintage 915 99.00 
- S0G 1967, KM-24, Proof 200.00 
Hungary, 15 Kr 1690, Leopold 

Hogmouth, F 30.00 
India: Kutch 5 Kori 1936, Edward 
VIII, Y-61, superb toned BU, 
best I've seen 25.00 
Italian States: Venice 
Gold 1 Zecch1no 1789-1797, C-140. 
VF, some flatness in strike, 
n1 cnt. in VF $800. This month's 
best buy at just 300.00 
(This coin has ANACS papers) 
Jamaica $10 1972, BU Y-37 30.00 
Mexico, 8 R 1842ML, Hl-377,Fl2.00 
R'etli'erlands Sc 1850, Ch-XF-AU, 

Y-6, scarce this nice 27.00 
- 2lG 1960, Y62, EF 7.00 
- 2lG 1961, Ch. BU 13.00 
- I0G 1973, Y-65, It. hairlines, 

but very pretty 14. 00 
Zeelandia duit 1778, F, CH2a 9.00 
~on,ay lf 1884, VF Y-19 8.00 

araguay 300G 1968, War Centenn-
ial, Y-29 AU 11.00 
Poland I gros 1508, F; 200 zl 
mum!', proof. Pair 35.00 
Scotland, new prices on some old 
fnends 

James VI, 1603-25, ar 2 shillings, 
ND, F/VG 20.00 
James VI half merk, 2nd coinage, 
S.S478, ugly fine 65.00 

James VI 30 shillings, S.5503, 
about r-ine 290. 00 
Charles I 40 pence, 3rd coinage, 
1637-42, S.5576, VG 22.00 
Charles I 12 shillings, 3rd 
coinage type V, S.5564, abt. 
VF 250.00 
Charles I, first issue 30 
shillings, type of James VI, 
S-5541, good F, rare 350.00 
Charles II Bawbee, exceptionally 
nice VF S.5628 80.00 
Sin~apore, $10 1976, ship, 
Y-1 , Proof 50.00 

sASSANIAN COINAGE 
We have available for sale or 
trade, a Sassanian collection 
with a retail value of ·about 
$1600. Price is $775, or 
trade available, will interested 
parties please write for further 
details. Thank you 

Sweden, 1 Kr 1890, abt. XF, 
~lovely toning. KM values 
at $180 in XF 110.00 
Switzerland, Zug, 1 rapen 1783, 
C-2, VI· plus 15.00 
- S rappen 1891, EF, Y23 30.00 
- 20 rappen 1897B, EF, Y25a 14.00 
- lot of 3: Bern S batzen 
1826, C-90, VF; 10 rappen 1954b 
Choice BU, 5 Fr 1963 Y56 BU. 
The three pieces just 55.00 

Tibet, C-72 1 sho, Kao Tsung, 
Ii1i,-°96, Choice VF plus for 
type and very rare 70.00 
~Frkey, Y-160 10 L 1960, abt. 

10.00 
United Arab Emirates, Fujairah 
KM-3 5 Riyals, Proo! 45.00 
U.S.S.R., !k 1889, 1908, 1913; 
!OK 1861 JB, lot of 4 EF-BU. 30.00 
- 100 roubles 1980, Olympic, 
Y-174, loz. gold 265.00 

COINAGE OF THE UNITED STA1ES 
!t 1838 12 stars, G-VG 

13 stars, G-VG 
1834, VG-F 

lt 1820, nice VF, tiny en. 
1846, strong VF 

30. 00 
30.00 
30. 00 

30.00 
24.00 



lf 1860, Fine 8.00 
1864, r,/VF 10.00 
1869, Good 30. 00 
18 74, Fine 2 3. 00 
1874, abt. f,j ne 1 7. 00 
1875, VG-r 12.00 
1883, abt. Er: 15.00 
1884, VF 12.00 
1900, Ch. AU, die flaw 12.00 

3~ 1865, VG 
Sf 1866, VG 
J dime 1847, VF 
Si 1882, VG 
10 f 1835, G-VG 

1894, Fine 
ZSi 1876, VF 

1902, r:ine 
SOi 189 3, toned vr 

1926, Sesqui, toned 
EF, nice 

$1 189 3, VF, key 
Hard Times Token 
Not one cent, abt. F 

So-called dollar 
HK-155, brass, World's 
Exposition, VF 

7.00 
15.00 
40.00 
10.00 
14. 00 
22.00 
22.00 
11. 00 

8.00 
abt. 

20.00 
65. 00 

8.00 

Columli>ian 
25.00 

Venezuela, Bolivar 1960, Y-37a, 
Choice UNC 3.50 

(10 for $29) 
Yemen, Riyal 1963, Y31, EF 11.00 
Yugoslavia, 20 dinara 1968, 

lovely toned proof 35.00 
- SO dinara 1968, Y49, toned 

proof 45.00 

A VIEW OF THE "MARKET" - a short 
article answering some questions 
ws are often asked. 

There are as many different views 
on what will happen next in the 
coin market as there are people. 
No-one really knows, fo1• anyone 
who did would be ablo to make an 
infinite amount of money and 
retire! We are often asked uhat 
should be held, what should be 
sold. Our general ru e of thumb 
is this: when the rest of the world 
is lining up to buy, it's time to 
sell. When everyone is selling, 
it 's time to buy. 

We've not done too badly in the 

I'-> 

last year, despite it being a 
year when many coin, dealers lost 
large amounts of money. One thing 
we've consistently done is main­
tained a market in things which 
everyone was trying to get rid of. 
When, last year, Newfoundland 
coins wers as cheap as I can 
remember, we bought them in the 
hundreds, including the scarce 
dates. Now we're able to offer 
them at fantastic savings over 
compe ti tars' prices! 

These countries are presently 
"hot" and we can predict that 
eventually there will be a market 
collapse: Norway, Korea, Japan, 
Venezuela, a few othsrs. We 
don't hang onto coins from these 
countries, as we don't want to 
be ljft holding the baby! 

These countries are currently 
very "cold", and long-term 
appreciation might best be achieved 
by purchasing shrewdly in their 
better coinage: Ireland, Denmark, 
Australia, New Zealand, Germany, 
Netherlands. Some of these have 
seen a serious collapse in the 
last few years. 

Wl1en the world is lining up to 
sell, it's time to buy! Choice 
l967 dollars, cased proof dollars, 
PL sets - these have recently 
seen major price revisions. They 
may go a little cheaper, but many 
people now want to sell. We are 
buying, and would counsel our 
investment-oriented customers to 
seriously consider these commodities 

What's consistent? For steady 
growth or stable market conditions, 
we recommend the following areas 
of collecting: Choice ancients, 
scarce numismatic literature, 
U.S. gold and some U.S. type, 
classic rarities. It's a great 
time to buy British, given the 
sad p Zigh t of the pound! But 
no market is manipulation-proof. 

Should I utt my silver toda'/1 or 
wait for it to go up? If I knew 
the answer to this ons, I could 
retire by the end of the '//ear! 
Bullion investors have auoh in 
common with well-infor■sd bettor• 
at a nstralghtn racetrack! 



'"' 
NUMISMATIC LITERATURE - AN OFFERING OF NEW TITLES 
Please check out the titles offe1•ed on tliis page for some ,•are and 
unusual books wliich we have been fortunate to acquire in our travels. 
A ZisHng of our own publicat1'.ons foLLows. 

SPECIAL - [!!g copy of our Publication "Numismatic Ottao>a" 01• 
Beie1•lein's Bavarian Money with each purchase from this page - please 
specify your c/ioice. Thank you. 

Peck, • ____ Museum 
1558-1 , on gm al, wit 50Ii"Jates. -rne-
standar re erence, a so u ely indispensable for the serious 
collector of British coins. Very Fine, only $60 

Seltman, Greek Coins. A detailed account of Greek coinage, far 
more information than the various standard catalogs we' re all used 
to using. 64 plates, Very Fine, and scarce $40 

Anderson, A Collector's Guide to Documents from the Old West (1982); 
Schilke, America's Foreign Coins; Storer, Numismatics of Massa-
Chussetts (repnnt, new). 'flieTot of three $40 

Ting, A Brief Illustrated Histort of Chinese Mili 50ry Notes 
and Bonds (1982, in Enghsli and hrnese). Over 4 pages'-;-
lovely colour plates, hardcover, new $35 

Metcalf, Coinage in South-Eastern Eurohe 820-1396, published 
1979, 360 pages, plates, a n1ce6ook, ard6ack $30 

Zay, Histoire Monl!taire des Colonies Francaises, 1892, reprint 
hardbound. An excellent work of nearly 400 pages detailing 
France's overseas currencies, including an extensive dissertation 
on card money. Rare now $35 

Morrison, Carolingian Coi~~~~ (ANS Monograph No. 158). Published 
1967, card covers, plates,--r-maps folded in. The only solid 
reference on French medieval coinage, and the plates are 
excellent $40 

Our 1,ublications The above "free book" offers apply during the 
mont of Decem6er to these offerings also. 

Breton, Illustrated History of Canada's Coins & Tokens, 1894. 
Original, paper covers $40 
Original, newly hardbound and gold-blocked, lovely $SO 
1983 reprint, card covers $15 
Breton, Popular Illustrated Guide (1912 ed., as last but with 
medals added and some teicttalcenaway), 1983 reprint $15 
LeRoux, Canadian Medals (1983 abridged edition of the classic 
word "The Canadian Coin Cabinet"), by Nadin-Davis & Robins $15 

Accompanying price guides for these works are in course of preparation 

Golding, The Coinage of Suffolk (1983 reprint of the classic work-
dealing with money through the ages and all Suffolk tokens) $10 

DEALERS PLEASE NOTE - SUBSTANTIAL DISCOUNTS ARE AVAILARLE ON WHOLESALE 
ORDERS FOR S or more COPIES OF ANY OF OUR PUBLICATIONS - PLEASE CAI.I, 
OR WRITE FOR OEIAILS. 



UP FOR OFFERS 

Remaining over from a library we recently broke up we have an excellent 
collection of modern auction catalogs from firms around the world. 
They were mostly issued over the last 3-4 years, and include series from 
the following firms: 

Lepczyk, Cunningham (tokens), Pacific, Ponterio & Wyatt/Assoc., 
Christensen, Stacks, Ahlstrom (Swedish), Auctions West, Bowers and 
Ruddy, Spink U.S.A., Waddell (Ancients), C.I.C.F., Jess Peters, Inc., 
New England Rare Coin Galleries, Giessener Munzhandlung, and many 
more. Approximately 150 catalogs in all, full of good illustrations. 
Please let us have your offer for this small start to 
research library - postage, regrettably, will have to 
lot. We can ship book rate, to save you some money. 
bid of $100 or more, in fairness to the consignor and 

AUCTION CATALOGS URGENTLY WANTED 

an exce 11 en t 
be added on this 
We suggest a 
us! 

We urgently wish to acquire, to complete a reference set, the following 

SPINK & SON (England) AUCTION CATALOGS Nos. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 13. 
We will pay $5 per intact catalog, plus shipping, or will trade for 
other items you need if we have them. Please help! 

AMAZING CHINESE CASH COLLECTION 

We have been lucky enough to acquire an excellent collection of Chinese 
cash of the Northern Sung Dynasty, covering 24 Kings in all. To quote 
the erudite gentleman who sold us the set " ... all in different calli­
graphies you can imagine: in grassy handwriting, orthodox, running and 
seal writing and most of these varieties that are presently not listed 
by Schjoth or Lockhart." 
These VF/EF pieces are mounted in one album and identified, and we 
have one set only. Our incredible asking price $160.00 

RARE "STATE OF OMAN" PROOF SET. 

We are pleased to offer one set of proof coins of the "State of 0.an", 
consisting of 5, 10 and 20 riyals 1971. This is a proof only issue. 
A note in the 1982 Krause catalog states: "These were issued by the exile 
government of Imam Ghalib Jbn Ali in Dammam, Saudi Arabia, and distrib­
uted from a post box in Amman, Jorday. The imamate had enjoyed effective 
autonomy in the interior of Oman from 1920-54, at which time the Sultan 
resumed direct control. Imamist forces in Oman were finally driven out 
in 19 59." No one seems to know ho,.i many of these sets were made or 
sold, but we have seen prices as high as $150 U.S. Our price for this 
rare 3-piece set, the only one we have ever had $90 



PLATE MONEY OF SWEDEN AND RUSSIA - A SPECIAL OFFERING 

Over the years one of our particular interests has been the 
unusual and fascinating "plate money" issued by Russia and Sweden 
in the eighteenth century. We are particularly pleased to have been 
offered the following nice selection of examples, which covers all 
major types generally available on the market today. 

A number of options for purchase from this selection are offered 
below. To all purchasers we offer, free of charge, to add a copy of 
the major items from our extensive file on plate money, in the hope 
this will encourage further research. 

SWEDEN: HALF DALER PLATE MONEY 

1717 S.M. 1/2 daler, Fine plus, nice colour, Ahl-170. 
1733 S.M. 1/2 daler, Very fine, bold strike, Ahl-285. 
1743 S.M. 1/2 daler, Very fine, attractive, Ahl-295. 
1747 S.M. 1/2 daler, Fine to VF, pedigree to Springfield collection, 

Ahl-299. 

1749 S.M. 1/2 daler, Very Fine, bold strike, Ahl-301. 
SWEDEN: 1 DALER PLATE MONEY · 
1736 S.M. l daler, Ahout Very l'ine. 1 daler and two daler pieces 
are the scarcest and most difficult types to acquire, though not 
so expensive as the massive 4 daler pieces. 
SWEDEN: 2 DALER PLATE MONEY 

1715 2 daler, Stockholm Mint, with INS certificate of authenticity. 
VF for this usually crude issue, some pitting, probably from brief 
exposure to salt water. Knowing the weight of this piece we understand 
why the ship sank ... 

1712 2 daler, solff-myf, about VF, ex. Spink. 
S l~DEN: 4 DALER PLA TF. MONEY 

1735 4 daler, strong VF and very rare thus. An exceptionally 
attractive piece, Ahlstrom-198. A magnificent piece to add to 
any advanced collection. 

RUSSIA: 5 and 10 kopeck plate money. 

1726 Ekaterinburg 5-kopeck plate money, novodel. Brekke-41A, 
47.72 grams. Extremely fine, rare thus. 
1726 Ekaterinburg 10-kopeck, Catherine I, Eagles' breasts plain. 
Brekke-52, an original piece of the highest rarity. VF, with a 
s~all spot-drill mark on obverse, which does not detract. So far 
as we know this is one of very few opportunities to acquire such 
a piece in the last decade. 
PURCHASE OPTIONS 
One of each type - Sweden 1/2, I, 2, 4, Russia 5 & 10. 

One of each Swedish type, 4 coins 

$4$00 

$3000 

One of each Russian type, 2 coins $1600 

Each - l/2 dalers $400, 1 daler $500, 2 daler $700, 4 daler $1600, 
S kopeck $600, 10 kopeck $1300. 

Will consider serious trades for choicP 
r ... n:"lr1i~n nr R1·iti~h, nl~o. 



THE WHOLESALE PAGE I'\ 

Many satisfied customers know that one of our major sources of business 
is bulk sales, to dealers and collectors. We have a long and happy 
record of selling material in large quantities, for resale or investment, 
to a variety of clients. 
We are pleased to be able to offer a number of lots in this catalog, 
which will help us with year-end stock-taking and should hopefully 
prove profitable for many of our clients. Shipping charges are included 
in the price of each lot. Try one out - you'll be back for more! 

World Coins (minors 1 crowns etc) 
Lot A - $1 $000 catalog value, postpaid price just $ 399 
Lot B - SOO catalog value, postpaid price just $205 
Lot C $100 catalog value, postpaid price just $42 

World Crowns (silver~ onll 
Lot D - $5,000 catalog value, postpaid price just $2$500 
Lot E - $1,000 catalog value, postpaid price just 610 
Lot F $500 catalog value, postpaid price just $320 

Gold Coins of the World 
We are able to offer world gold coins, in quantity, at a fixed 
price of 20\ over melt (i.e. 20\ over gold fix on the day of 
purchase). These lots include proofs, circulated 19th-century 
gold, Uncirculated commemoratives, etc. Minimum purchase 
$250 net, maximum $20,000. We will try to take your preferences 
into account. Choose your lot size, send in your check or money 
order, and on the day. it arrives your gold package will be made 
up. 
Tokens and Medals 
World exonumia, including 
medals and related items. 

Canadian, U.S. and wother world tokens, 

Lot H - $500 retail value, 
Lot J - $200 retail value, 
Canadian Coinage 

postpaid price just 
postpaid price just 

Lot K - $3,000 trends value, postpaid price just 
Lot L - $1 1000 trends value, postpaid price just 
Lot M - ~SOO trends value, postpaid price just 
Lot N - $100 trends value, postpaid price just 
(no junk in these lots or any of our lots, and all 
some BU, prooflike or proof material) 
United States Coinage 

$200 
$100 

$11650 
~600 
$325 
$ 70 

will include 

Lot O - $1,000 current retail value, price postpaid just $695 
Lot P - $ SOO current retail value, price postpaid just $395 

United States Gold Coinage 
Is usually available at current Grey Sheet "ask" prices·- specify 
amount you wish to spend ($500 or more) and we will supply you with 
a fine investment package of U.S. gold. We will try to take 
preferences into account but cannot guarantee this. 
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PLEASE SIGN, AND WRITE ANY S@-TOT.tll -SPECIAL SHIPPING 
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